

یادداشت

فاطمه مهدوی

روزنامه نگار

بدمیتون ایران در بازی‌های آسیایی هانگژو

غیرقابل دفاع



پرونده بازی‌های آسیایی هانگژو در حالی بسته شد که بدمیتون مانند همیشه هیچ دستاوردی در این رقابت‌ها نداشت. محمدرضا پوریا، رئیس فدراسیون بدمیتون ایران و نایب رئیس کنفدراسیون آسیا پیش از بازی‌ها تمام تلاش خود را کرد تا دو نماینده خود را به بازی‌های آسیایی اعزام کند که در نهایت نمایندگان ایران از همان ابتدا با نتایجی ضعیف بازی را به رقبای خود واگذار کردند.

علی حیاتی که گزینه المپیک فدراسیون بدمیتون به شمار می‌رود، برابر حریفی از کامبوج ۲ بر صفر شکست خورد و از همان ابتدا با ناکامی هانگژو را ترک کرد. دومین نماینده ایران که فدراسیون با التماس به کمیته ملی المپیک به دنبال اعزام او بود و جنجال زیادی بر سر اعزام وی وجود داشت، یگانه کرمانی است. وی برابر نماینده مالدیو ۲ بر یک از گردونه رقابت‌ها حذف شد. در واقع بدمیتون‌بازان ایران حتی نتوانستند با امتیازات نزدیکی تن به شکست دهند. اختلاف امتیازی آنها با رقبا بسیار زیاد بود و عملکرد نامیدکننده بازیکنان ایران نشان داد که هیچ لزومی به اعزام آنها به هانگژو وجود نداشت. به نظر می‌رسد که این دو بدمیتون‌باز تنها برای کسب تجربه راهی بازی‌های آسیایی شده بودند اما مگر میدان بازی‌های آسیایی برای کسب تجربه است؟

نباید فراموش کنیم که در دور قبل بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا، مهران شهبازی و ثریا آقایی بازی اول را به حریفان واگذار کردند و این چرخه ناکامی در این دور هم تکرار شد.

پوریا پیش از آغاز بازی‌های آسیایی هانگژو گفت: «واقعیت این است که کارمان بسیار سخت است، کشورهایی مانند چین، مالزی، اندونزی، هند، هنگ‌کنگ و کره جنوبی در بین بهترین‌های آسیا هستند و بعد از آنها کشورهایی مانند ایران، فیلیپین، ویتنام، پاکستان، سریلانکا، سوریه، عراق، امارات و سایر کشورهای آسیایی هستند.»

جملاتی تکراری که هر بار مطرح می‌شود و اتفاقی در بدمیتون ایران رخ نمی‌دهد. تا چه زمانی فدراسیون بدمیتون ناکامی ملی‌پوشان ایران را به قوی بودن تمامی کشورهای آسیایی و قهرمانی در آسیا میانه باید ربط دهد. بازیکنانی که حتی از طرف فدراسیون به سختی حمایت می‌شوند و باید خود هزینه اعزام به رقابت‌های بین‌المللی را پرداخت کنند. ادامه این روند می‌تواند رشته بدمیتون را که از همان ابتدا در قعر جدول رشته‌های ورزشی ایران قرار دارد، به بن‌بست بزرگی برساند که نجات آن تنها نیاز به تدبیر و درایت یک رئیس باکفایت دارد.



علی پاکیزه جم:

نتایج وزنه برداری مایه خجالت است

علی پاکیزه جم پیشکسوت وزنه برداری گفت: «اعزام وزنه برداران به هانگژو با چه هدفی بود؟ ۴۰ نفر به این بازی‌ها اعزام شدند که نتیجه‌اش فقط یک مدال نقره شد. نتیجه‌ای که وزنه برداری در بازی‌های آسیایی به دست آورد باعث خجالت است. رشته‌هایی مثل پینگ‌پنگ و شطرنج در بازی‌های آسیایی موفق به کسب مدال شدند اما وزنه برداری که جزورشته‌های مدال آور است یا اوتی داشت یا در انتهای جدول بود.»



حسین رحمتی

انتصاب به عنوان مدیر تیم‌های ملی بوکس

در پایان بازی‌های آسیایی هانگژو که با نتایج خوبی برای بوکس ایران همراه نشد، رئیس فدراسیون بوکس در حال ایجاد تغییرات است و شنیده می‌شود به زودی تغییراتی نیز در کادر فنی تیم‌های ملی صورت می‌گیرد. بر این اساس، روح‌الله حسینی امروز طی حکمی، رحمتی را به عنوان مدیر تیم‌های ملی منصوب کرد.



حسن یزدانی

تمجید اتحادیه جهانی کشتی

اتحادیه جهانی کشتی در گزارشی به نتایج بدست آمده در رقابت‌های کشتی آزاد بازی‌های آسیایی چین پرداخته است. اتحادیه جهانی کشتی در این گزارش با اشاره به کسب مدال طلای حسن یزدانی در این بازی‌ها آورده است: حسن یزدانی به راحتی مقابل حریفان خود به پیروزی می‌رسید و از سوی تماشاگران ایرانی مورد تشویق قرار می‌گرفت.

حاشیه خطرناک برای تیم ملی تکواندو در گرند پری چین

قتلگاه شیاپ چانگ



محسن وظیفه

روزنامه نگار

یکی از ضعیف‌ترین تیم‌های حاضر در کاروان ورزشی ایران در بازی‌های آسیایی هانگژو تکواندو بود. تیمی که در دوره گذشته دو طلا کسب کرده بود اما این بار بدون مدال طلا به ایران برگشت. هنوز خستگی این سفر طولانی و تلخ برای تکواندوکاران از تن تیم خارج نشده که بازهم بار سفر بستند و به چین برگشتند تا این بار در شهر تائویان چین در مسابقات گرندپری چین به دنبال کسب امتیازات لازم برای حضور در بازی‌های المپیک باشند.

تیم ملی تکواندو با ۹ نفر به چین سفر کرده که در دو وزن با توجه به قرعه کشی انجام شده، تکواندوکاران ایران رقبای خود را شناختند. البته فدراسیون تکواندو خیلی اطلاع‌رسانی دقیقی از نقرات اعزامی به این مسابقات نداشته و فقط به این چند خط بسنده کرده که ۹ نفر برای حضور در گرندپری چین راهی شهر تائویان شده و سه نفر هم رقبای خود را

شناختند. براساس اطلاعات ناقص در روز نخست این رقابت‌ها که از ۱۸ تا ۲۰ مهر در شهر تائویان چین برگزار می‌شود، ایران سه نماینده دارد که مهدی حاجی موسایی و ابوالفضل زندی در وزن ۵۸- کیلوگرم و ناهید کیانی در ۵۷- کیلوگرم به میدان می‌روند. مهدی حاجی موسایی و ناهید کیانی یک هفته پیش از بازی‌های آسیایی برگشتند و حالا باید بازهم در چین حضور داشته باشند.

مشخص نیست که در حد فاصل بازگشت از بازی‌های آسیایی هانگژو تا الان کجا و چگونه تمرین کردند و الان در چه شرایطی هستند اما مشخص است که هیچ‌کدام نتوانستند نتیجه قابل قبولی را کسب کنند. کیانی در همان دور نخست به یک تکواندوکار جوان تایلندی باخت و حاجی موسایی هم در فینال شکست خورد تا مدال را به ارمان بیابورد. ناهید کیانی ۴ مهر شکست خورد و حالا به فاصله دقیق دو هفته از آن شکست باید برای رسیدن به مدال طلای گرندپری چین تلاش کند اما واقعاً توانسته در این دو

هفته

ریکاروری مناسب داشته باشد؟

ناهید کیانی ۱۰ شهریور هم در پاریس مسابقه داد که البته آنجا هم شکست خورد و حالا او بعد از حدود ۴۰ هزار کیلومتر مسافتی که در این مدت طی کرده باید برای سومین بار در یک ماه اخیر برای گرفتن مدال طلا تلاش کند اما واقعاً می‌توان چنین توقعی از او داشت؟ عجیب است که بعد از شکست ناهید کیانی در هانگژو سرمربی تیم ملی تکواندو بانوان در حمایت از او، گفت مگر کیانی ربات است که در این مدت کم نیابورد. گفتن این جمله خیال همه را راحت کرد، چون همه مطمئن شدند که آنها می‌دانند کیانی ربات نیست و یک ورزشکار حرفه‌ای در این سطح نیاز به استراحت و رسیدن به فرم ایده‌آل دارد.

یک روز قبل از کیانی هم مهدی حاجی موسایی در فینال مقابل تکواندوکار کره‌ای شکست خورده بود و حالا او هم باید به فاصله دو هفته، یکبار دیگر روی شیاپ چانگ برود؛ آن هم مسابقه‌ای با این اهمیت که شاید در کسب سهمیه

تعیین‌کننده باشد. ۱۲ شهریور هم حاجی موسایی در گرندپری پاریس مسابقه داد که اتفاقاً به مدال طلا رسید و این یعنی سه مسابقه مهم در یک ماه و حالا باید دید او هم که در این یک ماه نزدیک به ۴۰ هزار کیلومتر مسافت طی کرده؛ با چه شرایطی در گرندپری پاریس روی شیاپ چانگ می‌رود؟

سومین نماینده ایران در روز نخست هم ابوالفضل زندی است که او هم در وزن ۵۸- کیلوگرم مبارزه می‌کند. قرعه‌ای هم که برای این دو تکواندوکار رقم خورده قرعه نسبتاً سختی است. مهدی حاجی موسایی در سمت پایین جدول ابتدا باید با «جورجی شریف سلیم» از مجارستان مبارزه کند؛ در صورت برتری به دیداربرنده تایلند و کره جنوبی می‌رود. در همین وزن و در بالای جدول ابوالفضل زندی ابتدا با «جوزپ تسکیرا» از کرواسی روبه‌رو می‌شود و در صورت برتری مقابل «محمد خلیل جندوبی» حریف عنواندار جهان از تونس و دارنده رنکینگ دوم جهان مبارزه می‌کند. ناهید کیانی هم در وزن ۵۷- کیلوگرم، ابتدا با

قرعه استراحت روبه‌رو شده. بعد به مصاف برنده آمریکا و ایتالیا می‌رود. در سمت جدول کیانی «چیلینگ لو» از چین تاپیه و «عالیه پاول» از بریتانیا عنوانداران جهان قرار دارند.

فدراسیون جهانی تکواندو با این برنامه‌ریزی فشرده رسماً در حال از بین بردن این ورزش است اما عجیب اینکه فدراسیون تکواندو هم به ورزشکارانش رحم نمی‌کند. شیاپ چانگ به قتلگاه تکواندوکاران تبدیل شده نه استراحت دارند و حال مبارزه اما واقعاً نمی‌شد برنامه‌ریزی برای این تیم انجام داد که با این همه فشار روبه‌رو نشوند؟ وقتی آنها می‌دانستند که قرار است با این فاصله در دو رویداد مهم حضور داشته باشند؛ چرا کیانی و حاجی موسایی را به هانگژو اعزام کردند؟ امتیازاتی که در گرندپری چین تقسیم می‌شود، بسیار بیشتر از بازی‌های آسیایی بود؛ ضمن اینکه این دو نفر به دلیل حضور در گرندپری پاریس زمان کمی برای ریکاوری و رسیدن به فرم ایده‌آل در بازی‌های آسیایی داشتند.

ناهید کیانی ۱۵ شهریور هم در پاریس مسابقه داد که البته آنجا هم شکست خورد و حالا او بعد از حدود ۴۰ هزار کیلومتر مسافتی که در این مدت طی کرده باید برای سومین بار در یک ماه اخیر برای گرفتن مدال طلا تلاش کند اما واقعاً می‌توان چنین توقعی از او داشت؟

تکواندو نعمت‌زاده را برای مسابقات گرندپری اعزام کند؟ البته می‌شود یک احتمال دیگر را هم مطرح کرد که نعمت‌زاده به خاطر شرایط جدول به یکبار به خواست و نظر کادر فنی و فدراسیون از مسابقات کنار گذاشته شود اما چرا فدراسیون این موضوع را رسانه‌ای نکرد؟ سکوت فدراسیون تکواندو که مشخص نیست از سر چه چیزی است، فقط به افزایش شایعات کمک کرده در حالی که شفاف‌سازی می‌توانست خیلی از مشکلات را رفع کند.

و نباید تا این حد تکواندوکاران را تحت فشار قرار می‌داد. برنامه‌ریزی غلط فدراسیون باعث شده تا بیش از این تکواندوکاران آسیب ببینند. مبینا نعمت‌زاده با توجه به مدال برنز هانگژو و برنز گرندپری پاریس در تازه‌ترین رنکینگ فدراسیون جهانی در رده سیزدهم بوده و حالا باید او در چین و چند گرندپری باقیمانده چقدر امتیاز بگیرد تا به ۶ نفر اول رنکینگ برسد تا بتواند سهمیه را کسب کند؟ با این شرایط چه اصراری بود که فدراسیون

نعمت‌زاده به سر وزن نرسیده اما سکوت فدراسیون فقط شایعات را افزایش داده است. اینکه نعمت‌زاده در بازی‌های آسیایی هانگژو به مدال برنز رسید و حالا در حدود دو هفته بعد باز هم باید وزن کم کند تا در گرندپری چین حضور داشته باشد، این احتمال را تقویت می‌کند که او به خاطر نرسیدن به سر وزن قانونی از جدول مسابقات کنار رفته است. این موضوع ثابت می‌کند که فدراسیون تکواندو تصمیمات غیر کارشناسی گرفته

روز نخست این رقابت‌ها به روی تشک می‌رفتند اما مشخص نیست چه اتفاقی رخ داده که نعمت‌زاده در لیست نفراتی که باید در روز اول روی شیاپ چانگ مسابقه بدهند، نیست. فدراسیون تکواندو بدون اینکه به دلیل غیبت نعمت‌زاده اشاره کند، اعلام کرده که امروز سه نفر روی شیاپ چانگ می‌روند. این در حالی است که نعمت‌زاده در چین حضور دارد اما نمی‌تواند برای تیم مسابقه بدهد، حالا چرا؟ مشخص نیست. شایعات حکایت از این دارد که

در رقابت‌های گرندپری چین اما یک اتفاق عجیب رخ داد. در حالی که قرار بود ۴ تکواندوکار ایران در این مسابقات به روی شیاپ چانگ بروند اما مشخص نیست که چه اتفاقی رخ داده که به یکبار فدراسیون تکواندو نام یک نفر را از مسابقات روز اول حذف کرده و خبر از رقابت سه تکواندوکار کشورمان داد. مهدی حاجی موسایی و ابوالفضل زندی در وزن ۵۸- کیلوگرم، ناهید کیانی در وزن ۵۷- کیلوگرم و مبینا نعمت‌زاده در ۴۹- کیلوگرم؛ ۴ نفری بودند که باید در

مبینا نعمت‌زاده غایب بزرگ روز اول

حذف به خاطر نرسیدن به سر وزن